МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.02.2021                                                                                                                               № 174
село Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменения в статью 11 Устава муниципального образования
 «Староювалинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Староювалинского сельского поселения решил:
1. Внести в статью 11 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятого решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                                              И.О. Дымова

Глава Староювалинского сельского поселения                                                  Т.В. Архипова